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Anbefalinger og regler ved pasning af kolonihaverne 
 
I forbindelse med bestyrelsens månedlige havevandringer i løbet af sommeren, er bestyrelsen 
ofte blevet mødt med spørgsmål om pasning af haven og hække. Nedenfor er nævnt nogle 
forhold, som vil forbedre hækkene og dermed også haverne og Haveselskabet som helhed: 
 
Pleje af hække 
Som bekendt har hækkene i haveselskabet særdeles vanskelige vilkår på grund af beliggenhe-
den i et eng-område. Følgende forhold vil gøre vækstbetingelserne bedre for hækkene: 

• Sørg for at hækken står så højt som muligt med jord omkring rødderne. Jo mere jord 
der tilføres jo bedre betingelser. Det har vist sig, at rigtig mange af foreningens hække 
står placeret så lavt, at rødderne rådner på grund af den høje vandstand. 

• Træer og store buske skal beskæres, således at de ikke skygger for hækkene. Grene 
der går ud over hækken skal fjernes, således at de heller ikke genere naboer og fælles-
arealer. Træer må maksimalt være 7 meter høje. 

• Hækkene skal holdes fri fra den øvrige beplantning – ca. 50 cm. For at opnå det bedste 
resultat, anbefaler vi, at stauder, der er plantet tæt på hækken beskæres med rødder, 
hvorved de er lettere at luge omkring planterne og ikke tager næringskraften fra hæk-
ken. 

 
Ved at følge ovenstående retningslinier vil hækkene få langt bedre betingelser, ligesom have-
selskabet vil fremstå pænt.  
 
Plantning af nye hække 
Havelejerne har ansvaret for, at der er plantet hække rundt om grunden. Dvs. at de haveleje-
re, der har gravet hække op, SKAL plante nye hække senest 1. maj 2010. Havelejer kan vælge 
at plante enten liguster eller spirea. Husk at en hække-side skal være af samme sort. 
 
Pasning af vejen 
Det skal samtidig understreges, at de enkelte havelejere har ansvaret for at holde vejen fri for 
ukrudt. Ukrudtet skal holdes fri helt ud til midten af vejen. Såfremt der er store huller i vejen, 
skal disse jævnes ud. 
 
Læs mere på hjemmesiden 
På www.Haveselskabet-engen.dk, under menuen Vedtægter, kan du læse mere om de regler 
og retningslinier, der er vedtaget for haveselskabet Engen. Det anbefales, at du læser §17, 18, 
19 og 20 i den grønne ”Vedtægter, almindelige bestemmelser og ordensregler” ligesom du 
anbefales at læse ”Haveselskabet Engens ABC”, som er en uddybning af de ”grønne vedtæg-
ter”. Har du ikke mulighed for at komme på internettet, kan du læse de nævnte vedtægter, 
som du fik udleveret i en trykt udgave, da du købte kolonihaven. 
 
Samtidig ønskes alle medlemmer en glædelig jul og et godt nytår med håbet om en god have-
sæson i 2010. 
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